
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.701  111Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2024

prazo de vigência do contrato de 31 de dezembro de 2023 até 31 de dezem-
bro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
ESPÉCIE: 3º Aditivo Número do Contrato nº 2022.220402, referente a Pre-
gão Eletrônico nº 005/2022 - PMCP. Contratante: FUNDEB. Contratado: G E 
A Transporte Garrafão do Norte Ltda - Epp, CNPJ nº 10.719.196/0001-22. O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de prazo de vigência do con-
trato de 31 de dezembro de 2023 até 31 de dezembro de 2024, nos termos 
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 1037014

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. 01º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 226-2023-J DA SILVA Camilo Comercio de Combustíveis EIRELI, CNPJ: 
32.564.278/0001-88, Processo Licitatório nº 037/2023, Pregão Eletrônico Nº 
024/2023. Objeto: aquisição de combustível, para fomento às ações de assis-
tência técnica aos agricultores aderidos ao programa territórios sustentáveis 
conforme convenio n° 62/2022- SEDAP, processo n° 2022/554188 de Cumaru 
do Norte-PA. Objeto Do Termo: prorrogação do prazo de vigência contratual a 
contar de 01 janeiro de 2024 até 29 de junho de 2024. 01º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 227-2023-K M Batista Cardoso LTDA, CNPJ: 20.200.321/0001- 
47, Processo Licitatório nº 037/2023, Pregão Eletrônico nº 024/2023. Objeto: 
aquisição equipamentos agrícolas, insumos para viveiro e serviços de análise 
de solo para fomento às ações de assistência técnica aos agricultores aderidos 
ao programa territórios sustentáveis. Objeto Do Termo: prorrogação do prazo 
de vigência contratual a contar de 01 janeiro de 2024 até 29 de junho de 
2024. 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 228-2023-Pará Concretos e Locações 
de Máquinas Pesadas LTDA, CNPJ: 03.069.571/0001-70, Processo Licitatório 
nº 037/2023, Pregão Eletrônico nº 024/2023. Objeto: locação de maquinas 
para fomento às ações de assistência técnica aos agricultores aderidos ao 
programa territórios sustentáveis. Objeto do Termo: prorrogação do prazo 
de vigência contratual a contar de 01 janeiro de 2024 até 29 de junho de 
2024. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 175/2023 - Geraldo Temponi Barbosa, 
portador do CPF: 304.586.176-87. Objeto do Termo: prorrogação de vigên-
cia do contrato nº 175/2023, e fica prorrogado a contar de 01/01/2024 até 
31/31/2024, Processo 025/2023 Dispensa de Licitação de nº 002/2023-CPL. 
Objeto: Locação de um imóvel na rua Goais, S/N, Novo Horizonte Cumaru do 
Norte. Funcionamento da REURB - Regularização fundiária Urbana. 
Celio Marcos Cordeiro. Prefeito municipal.

Protocolo: 1037017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos recursos do FUNDEB. 
Pregão Eletrônico nº 027/2023, Processo Administrativo n.º 046/2023. Ata de 
Registro de Preços nº 001/2024-CTHT BRASIL LTDA, CNPJ: 35.651.632/0001-
08. Objeto: aquisição de reservatório d’água em estrutura metálica tipo tu-
bular com execução da base de concreto armado. Vigência: 09/01/2024 a 
09/01/2025. Data de assinatura: 09/01/2024. Valor: R$ 1.016.100,00. Au-
gusta P. Elias. Secretária de educação. Prefeitura Municipal de Cumaru do Nor-
te. Processo Administrativo n.º 049/2023, Pregão Eletrônico n°. 030/2023. 
Ata de Registro de Preços nº 002/2024 - LE AUTOMOTIVE LTDA, CNPJ. nº 
17.133.313/0001-10. Objeto: Aquisição de Mangueiras e Conexões Hidráuli-
cas prensadas e montadas para manutenção corretiva imediata dos veículos 
e máquinas pesadas. Vigência: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data de assina-
tura: 09/01/2024. Valor: R$ 1.048.440,00. Celio Marcos Cordeiro. Prefeito 
Municipal. Fundo Municipal de Saúde. Processo administrativo n.º 047/2023, 
Pregão Eletrônico n°. 028/2023. Ata de Registro de Preços nº 003/2024 - 
P & R Distribuidora de Medicamentos e Empreendimentos LTDA, CNPJ. nº 
41.012.455/0001-04. Objeto: Aquisição de medicamentos e Insumos Hospi-
talares para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Vigên-
cia: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data de assinatura: 09/01/2024. Valor: R$ 
118.872,00. Ata de Registro de Preços nº 004/2024 - Luvermed Distribuido-
ra de Medicamentos LTDA, CNPJ. nº 19.391.064/0001-99. Objeto: Aquisi-
ção de medicamentos e Insumos Hospitalares para atender aos usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS). Vigência: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data 
de assinatura: 09/01/2024. Valor: R$ 73.760,00. Ata de Registro de Preços 
nº 005/2024-Erimar Indústra e Comércio de Produtos Para Saúde EIRELI, 
CNPJ: 11.463.608/0001-79. Objeto: Aquisição de medicamentos e Insumos 
Hospitalares para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). 
Vigência: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data de assinatura: 09/01/2024. Valor: 
R$ 10.788,00. Ata de Registro de Preços nº 006/2024 - Nova Sul Comercio 
de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ: 14.595.725/0001-84. Objeto: Aquisi-
ção de medicamentos e Insumos Hospitalares para atender aos usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS). Vigência: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data 
de assinatura: 09/01/2024. Valor: R$ 297.250,00. Ata de Registro de Preços 
nº 007/2024 - C.A. Hospitalar EIRELI, CNPJ: 26.457.348/0001-04. Objeto: 
Aquisição de medicamentos e Insumos Hospitalares para atender aos usuá-
rios do Sistema Único de Saúde (SUS). Vigência: 09/01/2024 a 09/01/2025. 
Data de assinatura: 09/01/2024. Valor: R$ 378.684,00. Ata de Registro de 
Preços nº 008/2024 - AHCOR Comercio de Produtos Odontológicos LTDA, 

CNPJ: 37.556.213/0001-04. Objeto: Aquisição de medicamentos e Insumos 
Hospitalares para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). 
Vigência: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data de assinatura: 09/01/2024. Valor: 
R$ 581.741,42. Ata de Registro de Preços nº 009/2024 - Parafarma Medi-
camentos e Hospitalar LTDA, CNPJ: 04.860.742/0001-48. Objeto: Aquisição 
de medicamentos e Insumos Hospitalares para atender aos usuários do Sis-
tema Único de Saúde (SUS. Vigência: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data de 
assinatura: 09/01/2024. Valor: R$ 874.472,00. Ata de Registro de Preços 
nº 010/2024 - Dental Redenção Com. de Prod. Odontológicos LTDA, CNPJ: 
11.670.904/0001-40. Objeto: Aquisição de medicamentos e Insumos Hospi-
talares para atender aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Vigên-
cia: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data de assinatura: 09/01/2024. Valor: R$ 
109.989,00. Ata de Registro de Preços nº 011/2024-Centermédica Produtos 
Hospitalares LTDA, CNPJ 05.443.348/0001-77. Objeto: Aquisição de medica-
mentos e Insumos Hospitalares para atender aos usuários do Sistema Único 
de Saúde (SUS). Vigência: 09/01/2024 a 09/01/2025. Data de assinatura: 
09/01/2024. Valor: R$ 806.481,20. Jose de Ribamar. Secretário de saúde.

Protocolo: 1037020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. Processo Administrativo 
n.º 027/2023, Pregão Eletrônico n°. 046/2023. Objeto: aquisição de 
reservatório d’água em estrutura metálica tipo tubular com execução da base 
de concreto armado, destinados. Contrato nº. 001/2024-CTHT BRASIL LTDA, 
CNPJ: 35.651.632/0001-08. Valor total R$ 125.200,00. Vigência: 15/01/2024 
a 31/12/2024. Processo Administrativo n.º 004/2023, Pregão Eletrônico n°. 
003/2023. Objeto: contratação de empresa de prestação de serviços tipo lo-
cação de veículos leves, pesados e maquinas, para atender as necessidades 
das secretarias do município de Cumaru do Norte/PA. Contrato nº. 002/2024-
Para Concretos e Locações de Maquinas Pesadas LTDA FGS Construtora e 
Serviços LTDA, CNPJ: 21.058.147/0001-02. Valor total R$ 1.815.385,40. Vi-
gência: 02/01/2024 a 31/12/2024. Contrato nº. 006/2024 - FGS Construtora 
e Serviços LTDA, CNPJ: 21.058.147/0001-02. Valor total R$ 2.269.862,70. 
Vigência: 02/01/2024 a 31/12/2024. Processo Licitatório nº 054/2023, Toma-
da de Preço nº 008/2023. Objeto: construção de uma quadra poliesportiva na 
Vila Mata Verde no município de Cumaru do Norte-PA. Contrato nº. 008/2024 
- CTHT BRASIL LTDA, CNPJ: 35.651.632/0001-08. Valor total R$ 329.094,39. 
Vigência: 15/01/2024 a 31/12/2024. Prefeito Municipal.

Protocolo: 1037024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: HOMO-
LOGAR o mesmo declarando como vencedora do presente certame empre-
sa: CTHT BRASIL LTDA, CNPJ: 35.651.632/0001-08, com valor global de R$ 
329.094,39 (trezentos e vinte e nove mil, noventa e quatro reais, trinta e 
nove centavos). Referente ao Procedimento Licitatório nº 054/2023, modali-
dade Tomada de Preço nº 008/2023, destinado à “construção de uma quadra 
poliesportiva na vila mata verde no Município de cumaru do Norte-PA”.

Celio Marcos Cordeiro.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1037026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º termo aditivo de prazo de 05 meses a partir de 01/02/2024, ao con-
trato nº 20220097, oriundo da Dispensa nº 04/2022-ASSI. 4º termo aditivo 
de prazo de 04 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20220407, 
oriundo da Tomada de Preço nº TP 05/2022-PMGP. Francisco David Leite 
Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1037032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
COMUNICADO 

Informamos que a Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
011/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição de Recarga em 
Botijão de Gás Liquefeito de Petróleo- GLP P13, destinados ao atendimento 
da Administração Pública Municipal, Secretarias e Fundos de Irituia/PA, que 
ocorreu no dia 02/06/2022, apesar de ter observado o Princípio da Publicida-
de, tornou-se DESERTA, em virtude da ausência de interessados na referida 
sessão de abertura.

Protocolo: 1037036


